'·
. i.:e

~ :..1 ..,. ...., ..
º"' '-"
00 ....
;::.
~ -....,
VI .....
~
E

I
~
1'-
Q
~
~ ,:::;,
g:

• DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

ISS' '11' '
..

. .. .. . .. ~ ~ '· ..

•. }<, · , , .J .. : )i

Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

DECRETO N° 7 .630, DE 19 DE JULHO DE 2018

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar para os fins
que especifica.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis , Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei n° 6.393, de 20 de
Novembro de 2017.

DECRETA:

Art. 1°- Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis , um
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso I, da Lei
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 48.450,00 (quarenta
e oito mil quatrocentos e cinquenta reais) observando as classificações
institucionais, econômicas e funcionais programáticas, abaixo relacionadas:

02

02 05

02 05 07

26.782.0027.2484.0000

334 3.3.90.39.00

02 06

02 06 02

12.122.0077.2056.0000

390 3.3.90.39.00

02 09

02 09 01

08.244.0003.2282.0000

660 3.3.90.39.00

02 09 02

08.244.0044.2251 .0000

722 3.3.90.30.00

02 13

02 13 02

04.122.0068.2082.0000

1125 3.3.90.14.00

02 14

02 14 01

13.122.0003.2049.0000

1175 3.3.90.39.00

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO

DIVISÃO DE SINALIZACAO, FISCALIZACAO E PROJETOS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO

AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FUNDO MASOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA

COMBUSTIVEIS

MATERIAL DE CONSUMO

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

RELACOES INSTITUCIONAIS

CONVé:NIO TIRO DE GUERRA 02-046

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMONIO E SERVIÇOS

OP.MANUT.DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Totai .............................................................. .. ............. .. ....... R$

20.000,00

5.900,00

10.000,00

5.000,00

50,00

7.500.00

48.450,00

Art. 2°- Os recursos, para atender as despesas com a execução da presente Lei ,
serão os provenientes de anulação parcial e/ou total , nos termos do disposto
no inciso 111 , do parágrafo 1°, do artigo 43, da Lei 4.320, de 17 de Março de
1.964, da dotação orçamentária abaixo:

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro- Assis- SP

I

• DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Profl ..Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto n° 7.630, de 19 de Julho de 2.018.

02

02 05

02 05 07

26.782.0027 2527.0000

337 3.3.90.39.00

02 06

02 06 06

12 365 0017.2492.0000

496 3.1.91 .13.00

02 08

02 08 01

23.691 .0003.2062.0000

630 4.4.90.52.00

02 09

02 09 01

08.244.0003.2191.0000

659 3.3.90.39.00

02 09 02

08.241 .0034.2661 .0000

671 3.1.90.13.00

02 13

02 13 02

04.122.0068.2082.0000

1127 3.3.90.36.00

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO

IMPLANTACAO DE SINALIZACAO TOPONIMICA EM RUAS E AV

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO PEDAGOGICO

EDUCACAO INFANTIL- CRECHE

OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

APOIO AO DESENV.DE ATIV.DO PARQUE "JORGE A DE OUVE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO

PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA

CCI - Centro de Convivencia do Idoso

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

RELACOES INSTITUCIONAIS

CONV~NIO TIRO DE GUERRA 02-046

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Totai ... .... .. ........... ... ... .... .... .................................................... R$

20.000,00

5.900,00

7.500,00

10.000,00

5.000,00

50.00

48.450,00

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Assis, em 19 de Julho de 2

Publicado no De

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro- Assis- SP